[image: ]

       РЕШЕНИЕ
        СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИШИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

20.02.2015                                                                                                 №84

О внесении изменений в  решение от 18.12.2014г №72 « О бюджете  Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015 год и на плановый период 2016-2017  годы»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  ст. 32 Устава  Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, Положением о бюджетном процессе в Ишимовском  сельском поселении Октябрьского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Октябрьского муниципального района Пермского края  16 декабря 2013 г. № 18, Совет депутатов РЕШАЕТ:
1.Внести в решение № 72 от 18.12.2014г «О бюджете Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годы» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет Ишимовского сельского поселения (далее местный бюджет )на 2015 год по расходам в сумме  5567,1 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого объема доходов 5570,0 тыс. рублей, с плановым профицитом 2,9 тыс.  рублей.

2.   Приложение № 2,4,4.1,5,13  принять в новой редакции, согласно
приложения № 1,2,2.1,3,4  к настоящему решению.
      3. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава сельского поселения                                                     С.В.Шархиев

    ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета депутатов Ишимовского сельского поселения от 20.02.2015г. № 84 «О внесении изменений в решение   Совета депутатов Ишимовского сельского поселения от 18.12.2014г № 72   «О бюджете Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

Настоящим проектом решения Совета депутатов сельского поселения предлагаются следующие изменения в бюджет на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы, в приложениях 2, 4, 4.1 ,5, 13

1 Увеличить доходы на 339 822,20  рублей, в том числе:
[bookmark: _GoBack]1.1. Увеличить план по собственным доходам за счет дополнительно поступивших доходов на   339 822,20 рублей ,в том числе по КБК:
118 1 17 05050 10 0000 180- Прочие   неналоговые   доходы   бюджетов сельских  поселений    339 822,20 рублей (Возмещение потерь сельскохозяйственного производства ,связанных с изъятием  сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений)

2. Увеличить расходы  всего 337 000 рублей, в том числе:
За счет средств местного бюджета, сформировавшихся на едином счете бюджета по состоянию на 01.01.2015г - 337 000 рублей и направить по следующим КБК:
 0409 0311001 244 340 -39 271,28 (Остаток дорожного фонда 2014 года)
0409 92 0 1005 244 225-97 366,67 Реализация  ПМП «Первичные меры пожарной безопасности и благоустройство»  (Исполнение обязательств 2014 года.) Ремонт автомобильной дороги местного значения по ул. Набережная в д. Самарова Октябрьского района Пермского края за 2014 год
0409 0311002 244 225-3 975,12 (Остаток дорожного фонда 2014 года)
Итого на дорожный фонд 140 613,07 рублей
0502 0331001 244 340-17 001 рублей (ремонт уличных колодцев)
0503 0321003 244 340-4 885,93 рублей (запчасти на трактор Амкадор)
0801 0411001 611 241 -174 500 рублей, на выполнение муниципального задания.
3.Перераспределить средства
	С КБК
	На КБК
	итого
	Примечание

	0104 0120002 244 226

	-805

	0104 0120002 122 212
	805
	Пособие до 3-х лет

	0106 92 0 1001 244 226

	-5000

	0104 01 2 0002 244 340
	5000

Специалист по экономике и финансам                         Н.Р.Ниязова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к решению Совета депутатов Ишимовского сельского поселения от 20.02.2015г № 84 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18.12.2014г № 75 «О бюджете Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

Финансово-экономические обоснование разработано с целью определения
объема бюджетных ассигнований на предоставление дополнительных
расходов по бюджету поселения.
       Настоящим решением дополнительные расходы  предусмотрены
культура-174500 рублей
благоустройство территории -4885,93 рублей
дорожная деятельность-140613,07 рублей
коммунальное хозяйство-17001 рублей

Специалист по экономике и финансам                       Н.Р.Ниязова

image1.jpeg

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИШИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

20

.02.2015

№84

О внесении изменений в  решение от 1

8.12.2014г №72

« О бюджете

Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального

района Пермского к

рая на 2015

год и на плановый период 2016

-

2017

годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  ст. 32

Устава

Ишимовского сельского поселения

Октябрьского муниципального

района Пермского края, Положением о бюджетном процессе в

Ишимовском

сел

ьском поселении

Октябрьско

го

муниципально

го

район

а

, утвержденным

решением

Совета депутатов

Октябрьского муниципального района

Пермского края

16

декабря

20

13

г. №

18,

Совет депутатов

РЕШАЕТ:

1.Внести в решение № 72 от 18.12.2014

г «О бюджете Ишимовского

сел

ьского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

на 2015 год и на плановый период 2016

-

201

7

годы»

следующие

изменения:

1.1.

Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Ишимовского сельского поселения (далее

местный бюджет

)на 2015 год по расходам в сумме  5567,1

тыс. рублей,

исходя из прогнозируемого объема доходов

5570,0

тыс.

рублей, с

плановым

про

фицитом 2,9

тыс.  рублей.

2.

Приложение № 2,4,

4.1,

5

,13

принять в новой редакции, согласно

приложения № 1,2,

2.1,

3

,

4  к

настоящему решению.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава сельского поселения                                                     С.В.Шархиев

                                                                                                                               РЕШЕНИЕ            СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИШИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПЕРМСКОГО КРАЯ     20 .02.2015                                                                                                    №84       О внесении изменений в  решение от 1 8.12.2014г №72   « О бюджете   Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального  района Пермского к рая на 2015   год и на плановый период 2016 - 2017    годы»             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  ст. 32  Устава    Ишимовского сельского поселения  Октябрьского муниципального  района Пермского края, Положением о бюджетном процессе в  Ишимовском   сел ьском поселении  Октябрьско го   муниципально го   район а , утвержденным  решением  Совета депутатов  Октябрьского муниципального района  Пермского края   16   декабря   20 13  г. №  18,   Совет депутатов   РЕШАЕТ:   1.Внести в решение № 72 от 18.12.2014 г «О бюджете Ишимовского  сел ьского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края  на 2015 год и на плановый период 2016 - 201 7   годы»  следующие  изменения:   1.1.   Пункт 1 изложить в следующей редакции:   «1. Утвердить бюджет Ишимовского сельского поселения (далее  местный бюджет  )на 2015 год по расходам в сумме  5567,1   тыс. рублей,  исходя из прогнозируемого объема доходов  5570,0   тыс.   рублей, с  плановым  про фицитом 2,9   тыс.  рублей.           2.     Приложение № 2,4, 4.1, 5 ,13    принять в новой редакции, согласно   приложения № 1,2, 2.1, 3 , 4  к   настоящему решению.          3. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя.             Глава сельского поселения                                                     С.В.Шархиев